
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 05 de Julho de 2022 - Ano XCV - Nº 73                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00011/2022 

OBJETO: Locação de 02 (dois) veículos tipo caminhão toco, sem 
condutor, com coletor compactador de lixo acoplado, com 
capacidade mínima de 10m³, com quilometragem livre, em 
perfeito funcionamento e atendendo as normas de segurança e 
legislação de trânsito.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00011/2022.  
VIGÊNCIA: até 29/10/2022.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00114/2022 - 01.07.22 - CONSTRUTORA FERREIRA 
EIRELI - R$ 78.000,00.  

Itabaiana 04 de Julho de 2022. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: NOTIFICAR a empresa B&F EDIFICARE 
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ 29.842.086/0001-81, pelo 
descumprimento das Cláusula Contratuais – CONTRATO Nº 
00138/2021, oriundo do processo Licitatório – Tomada de Preço 
Nº 00004/2021, cujo objeto trata-se: Contratação de Empresa de 
Engenharia para realização de Pavimentação em 
Paralelepípedos, em diversas ruas do município. Empresa já 
notificada pela área técnica via E-mail 
bfedificareengenharia@gmail.com , nos dias 07 e 15 de junho de 
2022, sem qualquer manifestação (respostas) da mesma até a 
presente data. Concedido prazo de 05 (cinco) dias a contar da 
publicação desta NOTIFICAÇÃO, para que a CONTRATADA 
manifeste-se, sob penas das sanções previstas na Cláusula 
Décima Segunda – DAS PENALIDADES. 

Itabaiana - PB, 04 de Julho de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022  

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00013/2022, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00010/2022 oriundo do Pregão Presencial 00013/2022, objeto: 

Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Água Mineral para atender as necessidades 
das Secretarias do Município de Itabaiana PB. VENCEDOR: 
FABIO GONCALVES DE PONTES CNPJ: 07.334.620/0001-06 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P. 
TOTAL 1 Água Mineral Garrafão de 20 LT UND 12000 8,50 
102.000,00 TOTAL 102.000,00. 

Itabaiana - PB, 04 de Julho de 2022  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Água Mineral para atender as necessidades 
das Secretarias do Município de Itabaiana PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2022. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00115/2022 - 04.07.22 
- FABIO GONCALVES DE PONTES - R$ 51.000,00.  

Itabaiana 04 de Julho de 2022  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 

mailto:bfedificareengenharia@gmail.com

